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 بازار

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: شرایط ثبات و کاهش قیمت در 
بازار حاکم است اما تا حدودی کاهش تقاضا تشدید شده با این حال شرایط بازار 
بسیار خوب است و التهابی در آن دیده نمی شود. نادر بذرافشان درباره وضعیت 
بازار سکه و طلا گفت: اول هفته نوسان افزایشی جزئی در بازار بود اما از روز 

یکشنبه کاهش قیمت ها آغاز شد و روز دوشنبه هم ادامه داشت. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در گفت و گو با اقتصادآنلاین، افزود: قیمت 
طلای ۱۸ عیار در روز دوشنبه حدود ۳۸ هزار تومان کاهش داشت، سکه نزدیک 
۶۰۰ هزار تومان کاهش قیمت داشت، سکه طرح قدیم ۵۰۰ هزار تومان نیم 
سکه و ربع سکه نیز ۱۰۰ هزار تومان کاهش قیمت داشتند.وی با بیان اینکه 
کاهش قیمت هفته گذشته در آغاز این هفته نیز ادامه داشت گفت: شرایط ثبات 

و کاهش قیمت در بازار حاکم است اما تا حدودی کاهش تقاضا تشدید شده با 
این حال شرایط بازار بسیار خوب است و التهابی در آن دیده نمی شود.بذرافشان 
اضافه کرد: امیدواریم این رکود بهبود پیدا کند و بخش تولید این صنعت نیز به 
رونق برسد.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در توضیح رکورد بازار طلا گفت: 
این وضعیت از ماه رمضان آغاز شد در ماه شوال کمی بهبود یافت اما پس از آن 
با ثبت نام خودروها و خبرهای سیاسی اقتصادی تقاضا کاهش یافت و رکود بی 
سابقه ای در بازار اتفاق افتاده است.وی با بیان اینکه کاهش قیمت ها در بازار طلا 
بیشتر از پیش بینی ها بود اضافه کرد: به نظر من در روزهای آینده کاهش قیمت 
چشمگیری نخواهیم داشت و با توجه به شرایط موجود انتظار افزایش قیمت 
هم در بازار نمی رود.بذرافشان در پیش بینی بازار برای روزهای آینده نیز گفت: 

اگر نوساناتی در بازارهای جهانی طلا و همچنین نرخ ارز داخلی نداشته باشیم 
کاهش یا افزایش خاصی در بازار شاهد نباشیم.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
با اشاره به اینکه شرایطی برای بهبود تقاضا دیده نمی شود ،گفت: متاسفانه زمانی 
که وضعیت قیمت ها در کشور کاهشی می شود مردم نگران ریزش های بیشتر 
قیمت ها هستند و زمانی هم که قیمت ها افزایشی می شود و میزان خرید مردم 

افزایش می یابد که این رویکرد اشتباه است.
وی همچنین با بیان اینکه تا پایان هفته ممکن است یک تا سه درصد نوسان 
داشته باشیم، اضافه کرد: با توجه به کاهش چشمگیر قیمت ها در بازار کنونی 
شرایط برای خرید مهیا است و با توجه به شرایط مردم نگرانی از کاهش بیشتر 
قیمت ها یا بازگشت به روند افزایشی نداشته باشند بنابراین می توانند با خیال 
راحت خریدهای خود را انجام دهند.بذرافشان درباره الزام ثبت معاملات سکه و 
طلا در سامانه تجارت نیز گفت: این قانون از سال های پیش بوده از مرداد ماه 
سال گذشته نیز دستور اجرا ابلاغ شد از مهر ماه قرار شد فروشندگان سکه این 

قانون را اجرا کنند.

ریزش قیمت ها در بازار طلا بیشتر از پیش بینی ها بود

خریداران با بازار طلا و سکه قهر کردند

معطلی ۶ کشتی در لنگرگاه بندرامام )ره(
مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان از معطلی ۶ کشتی حامل نهاده های 
دامی در لنگرگاه بندر امام خمینی )ره( به دلیل مشکلات اسناد ارزی خبر داد.
حمید بدوی در گفت و گو با ایسنا، در خصوص آخرین وضعیت واردات نهاده های 
دامی به کشور از طریق بندر امام خمینی )ره( اظهار کرد: در حال حاضر ۶ کشتی 
اقیانوس پیما حامل نهاده های دامی در لنگرگاه بندر امام خمینی)ره( در انتظار 
رفع مشکل اسناد ارزی هستند.وی افزود: باید مشکل پرداخت ارز مورد نیاز 
برای این کشتی ها حل و با تامین ارز لازم، اسناد ارزی دریافت شود و سپس 
کشتی ها در بندر امام خمینی پهلوگیری و تخلیه شوند.مدیرکل پشتیبانی امور 
دام خوزستان گفت: مسئولیت تامین ارز این کشتی بر عهده دستگاه های متولی 
است که پیگیر این مساله هستند و امیدواریم هرچه سریعتر با حل مشکل اسناد 
ارزی شاهد پهلوگیری و تخلیه این کشتی ها باشیم.بدوی ادامه داد: این ۶ کشتی 
حامل محموله های نهاده های دامی ذرت، جو و کنجاله هستند که به صورت 
برنامه ریزی شده از سوی شرکت پشتیبانی امور دام وارد کشور می شوند.وی 
افزود: کار آخرین محموله های تخلیه شده در بندر امام خمینی )ره( در اواسط 
خردادماه انجام شد که ۲ فروند کشتی اقیانوس پیما حامل ۱۲۵ هزار تن نهاده 

دامی در این بندر پهلوگیری و تخلیه شدند.

مبادله بیش از 1/2میلیارد دلار 
بین امارات و رژیم صهیونیستی

مبادلات تجاری امارات و رژیم صهیونیستی به ۱.۲۹ میلیارد دلار رسید.سفیر 
اسرائیل در امارات از افزایش 4۱.۵ درصدی مبادلات تجاری امارات و اسرائیل در 
۵ ماه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خبر داد.به گزارش 
ایلنا از »الجزیره«، »امیر حایک«، سفیر اسرائیل در امارات، با انتشار توئیتی 
نوشت که حجم مبادلات تجاری اسرائیل و امارات در ۵ ماه نخست امسال به 
۱.۲۹ میلیارد دلار رسیده که نسبت به ۹۱۲ میلیون دلار در ۵ ماه نخست سال 
گذشته رشد 4۱.۵ درصدی را نشان می دهد.او تأکید کرد که این مبلغ شامل 
مبادلات دو طرف در بخش نرم افزاری نمی شود.حایک روز یکشنبه گذشته در 
مصاحبه با شبکه i۲4news اسرائیل گفته بود که مبادلات تجاری اسرائیل و 
امارات در بازه یک ساله از ۳ میلیارد دلار گذشته است و افزوده بود که بیش 
از یک میلیون اسرائیلی به امارات سفر کرده اند.وی همچنین بر عزم »بنیامین 
نتانیاهو«، نخست وزیر اسرائیل، برای حضور در نشست آب وهوای سازمان ملل در 
دبی خبر داد و تأکید کرد که احتمالا نتانیاهو دیداری جداگانه از ابوظبی خواهد 

داشت.امارات و اسرائیل در ۱۳ اوت ۲۰۲۰ توافق برقراری روابط امضا کردند.

ترانزیت 2۷۰۰راس دام زنده از بندر دیر به امارات
رئیس اداره بندر و دریانوردی دیر گفت: در قالب پنج شناور، ۲ هزار و ۷۰۰ 
راس دام زنده از بندر دیر به مقصد کشور امارات ترانزیت شد.راحله پورمحمد در 
گفت  وگو با ایرنا اظهار کرد: ۲ هزار و ۷۰۰ راس دام یاد شده در قالب پنج شناور 
پس از طی مراحل اداری موردنیاز از گرجستان به مقصد امارات ترانزیت شده 
است.وی بیان کرد: در فروردین امسال نیز محموله  حاوی یک هزار و ۲۰۰ راس 
دام زام زنده، از دیر به مقصد دوبی ترانزیت شد.رئیس اداره بندر و دریانوردی 
دیر تصریح کرد: این بندر با رویه ترانزیت در چند ماه اخیر مبدا ترانزیت به 
کشورهای مختلفی بویژه کشورهای حوزه خلیج فارس شده است.پورمحمد ادامه 
داد: براساس آمار در دو ماهه ابتدایی امسال میزان ترانزیت از بندر دیر با رشد 
صددرصدی مواجه شده است.وی یادآور شد: بندر دیر در چند سال اخیر به 
عنوان یکی از کانون های صادراتی کشور نقش آفرین شده که به تناسب این نقش 
آفرینی توسعه زیرساختی این بندر مورد توجه ویژه قرار گرفته است.پورمحمد 
بیان کرد: در بندر دیر اکنون احداث چهار پست اسکله رمپ در حال اجرا است 

که پیش بینی شده ۲ پست آن در هفته دولت امسال بهره برداری شود.

افزایش 1۹ درصدی استفاده از چک در مبادلات

در اردیبهشت ماه سال ۱4۰۲ حدود ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار فقره چک به 
ارزش حدود 4۸۱4 هزار میلیارد ریال مبادله  شد که نسبت به ماه قبل از نظر 
تعداد، ۱۹.۱ درصد و از نظر مبلغ، 4۶.۶ درصد افزایش نشان می دهد.به گزارش 
ایسنا، بر اساس آمار چک های مبادله ای طی اردیبهشت ماه ۱4۰۲، ۹۲.۲ درصد 
از کل چک های مبادله شده در سامانه چکاوک وصول شده است. این نسبت از 
نظر مبلغی نیز معادل ۸۹.۳ درصد است.درصد تعداد و مبلغ چک های وصول شده 
در ماه قبل از آن )فروردین ماه سال ۱4۰۲( به ترتیب معادل ۹۳ درصد و 
۹۰.۵ درصد بوده است. همچنین این نسبت در ماه مشابه سال قبل به ترتیب 
برابر ۹۰.۲ درصد و ۸۷.۶ درصد بوده است.در همین زمینه لازم به ذکر است 
چک های جدید بنفش رنگ که الزام ثبت و تایید در سامانه صیاد دارند مورد اقبال 
عمومی بوده و بر اساس آمار اردیبهشت ماه سال جاری، ۸۷.۵ درصد چک های 
وصول شده از چک های جدید بوده است.در ادامه این گزارش بانک مرکزی آمده 
است که با تداوم روند جایگزین شدن چک های قدیمی با جدید، بر اساس اعلام 
قبلی، چک های قدیمی )چک های بدون نیاز به ثبت و تایید در سامانه صیاد( تا 
پایان شهریور ماه سال جاری با چک های جدید جایگزین می شوند و پس از 
این تاریخ، چک های قدیمی فقط در بانک های صادرکننده دسته چک، قابلیت 
نقدشدن را خواهد داشت. مشتریان شبکه بانکی نیز می توانند طی ماه های آتی 
به شعب بانک های خود مراجعه کرده و دسته چک قدیمی خود را با دسته چک  
جدید تعویض کنند.چک الکترونیک به عنوان محصولی جدید در آبان ماه سال 
گذشته، توسط سه بانک رونمایی شد و در حال حاضر هفت بانک این خدمت را 
به مشتریان خود ارائه می دهند.سایر بانک ها نیز در مراحل آزمون  فنی محصول 
خود هستند و با ادامه این روند، چک های الکترونیک به مرور جایگزین چک 

کاغذی می شوند.

تداورم روند صعودی بورس
 با رشد ۶ هزار واحدی شاخص

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۶ هزار و ۹4۰ واحد 
افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۷۳ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم وزن با هفت هزار و ۲۶۸ واحد افزایش به ۷4۶ هزار و ۱۳4 واحد و شاخص 
قیمت با چهار هزار و ۲۲۱ واحد رشد به 4۳۳ هزار و ۳۵4 واحد رسید.روز 
چهارشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۳۷۸ میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 4۸ هزار و ۳۸۶ میلیارد ریال معامله شد.معدنی 
و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و 4۳۶ واحد، پتروشیمی بوعلی سینا 
)بوعلی( با ۹۶4 واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۸4۵ 
واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۶۲۱ واحد و پتروشیمی نوری )نوری( 
با ۵۸۰ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل ملی صنایع مس 
ایران )فملی( با یک هزار و ۳۰۶ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با 
یک هزار و ۶۵ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 4۳۵ واحد، مخابرات ایران 
)اخابر( با ۲44 واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، 
گروه مالی شهر )شهر(، سیمان اصفهان )سصفها(، بهساز کاشانه تهران )ثبهساز(، 
گروه دارویی برکت )برکت(، ایران خودرو )خودرو(، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.شاخص فرابورس نیز بیش 
از ۱۸۰ واحد افزایش داشت و به ۲۷ هزار و ۹۹۷ واحد رسید.در این بازار بیش 
از ۶ میلیارد و ۳۱۳ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات 
معاملات امروز فرابورس بیش از ۸۶۱ هزار و 4۷۹ نوبت بود.مجتمع جهان فولاد 
سیرجان )فجهان(، پلیمر آریاساسول )آریا(، نفت ایرانول )شرانل(  و بانک دی 
)دی( تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.در مقابل سنگ آهن گهرزمین 
)کگهر(، سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، آهن و فولاد غدیر ایرانیان 
)فغدیر( و پتروشیمی تندگویان )شگویا(  با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

در حال حاضر که عنوان می شود سرانه مصرف گوشت 
قرمز کاهش پیدا کرده و به حدود ۶ تا ۷ کیلو گرم به 
ازای هر نفر در سال رسیده با براورد جمعیتی ۸۵ میلیون 
نفر نیاز کشور حدود ۵۱۰ هزار تن خواهد بود.به گزارش 
خبرنگار مهر، بازار گوشت قرمز نا به سامان بوده و تنوع 
قیمت ها به اضافه اعمال سلیقه آن را مدیریت می کند. 
سال ۹۶ الزام نرخ مصوب از بازار گوشت گوسفند و گوساله 
حذف شد بنابراین نباید این تنوع قیمتی خیلی دور از 
ذهن باشد. در ادامه سلسله گزارش های مربوط به وضعیت 

تولید و نیاز سالانه کشور در گروه کالاهای اساسی، بازار 
گوشت قرمز مورد بررسی قرار گرفته است.افشین صدر 
دادرس، مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور درباره 
وضعیت تولید و میزان نیاز بازار گوشت به مهر گفت: در 
چند سال گذشته )۲ تا ۳ سال قبل( حدود یک میلیون تن 
مصرف گوشت قرمز کشور اعم از گوسفندی و گوساله بود؛ 
سال هایی که هر فرد ۱۲ کیلو گرم مصرف سرانه داشته 
است. از این عدد ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار تن در داخل تولید و 
تأمین می شد و ۱۳۰ تا ۱4۰ هزار تن هم گوشت صنعتی 

برای مصارف محصولات غذایی مانند سوسیس، کالباس 
و… وارد می شد.وی افزود: در حال حاضر که عنوان 
می شود سرانه مصرف کاهش پیدا کرده و به حدود ۶ تا ۷ 
کیلو گرم به ازای هر نفر در سال رسیده با براورد جمعیتی 
۸۵ میلیون نفر نیاز کشور حدود ۵۱۰ هزار تن خواهد 
بود.امسال به دلیل بارندگی شرایط مراتع به نسبت بهتر 
از سال گذشته بوده و پروار دام باید روند افزایشی داشته 
باشد. مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور در این 
باره توضیح داد و گفت: تداوم در تولید امر مهمی است. این 

مهم زمانی به دست می آید که دامداران بدانند، می توانند 
محصولات را به روز عرضه کنند و خریدار وجود دارد. اما 
با وجود افزایش قیمت تمام شده و کاهش قدرت خرید 
مردم، دولت باید ورود کرده و در قالب خرید تضمینی 
که در قانون هم پیش بینی شده مبادرت به خرید دام 
و گوشت قرمز کند یا مسیر صادرات که آن هم در قانون 
پیش بینی شده است تسهیل شود.وی تاکید کرد: به هر 
حال با هر روشی باید محصولات با قیمت تمام شده به 
اضافه سود متعارف خریداری شود و اگر این طور نباشد 
و محصولات بازار نداشته یا قیمت پایینی داشته باشند 
کشتار زودهنگام رخ می دهد و لاشه وزن کافی نخواهد 
داشت؛ یا دامداران شروع به کشتار دام های ماده می کنند.

وی اضافه کرد: گاهی هم شاهد هستیم افرادی با قیمت 
مناسب حاضر به خرید دام ها بوده و در نهایت به کشورهای 
همسایه قاچاق می کنند؛ به همین دلیل به شکل وسیع 
دام از کشور خارج می شود.در ادامه مجتبی عالی، مدیر 
عامل اتحادیه سراسری دامداران درباره آمار دام کشور 
به مهر گفت: بر اساس آمار منتشر شده بین ۵۰ تا ۶۰ 
میلیون رأس دام سبک در کشور وجود دارد و ۸ تا ۹ 
میلیون رأس دام سنگین.وی عنوان کرد: بعد از تولد به 
هر دام پلاک داده می شود اما با کشتار این پلاک ها حذف 
نمی شود از این رو آمار دقیقی درباره میزان دام سبک و 
سنگین کشور وجود ندارد.عالی درباره میزان گوشت هر 
دام سبک و سنگین گفت: این موضوع بستگی به نژاد دام، 
زمان کشتار و کیفیت تغذیه دارد. اگر تمام این مؤلفه ها 
فراهم باشد می توان انتظار داشت ۵۰ درصد از وزن دام، 
گوشت باشد؛ ولی تمام این موضوع به شروطی بر می گردد 
که عنوان شد.وی یادآور شد: هر بره هنگام تولد بین ۲ تا 
۳ کیلو گرم وزن دارد. وقتی پروار می شود به متوسط ۷۰ 
کیلو گرم می رسد. همچنین در دام سنگین، گوساله هنگام 
تولید ۵۰ کیلو گرم وزن داشته که با پروار شدن به یک 
تن و در حالت مطلوب به ۱.۵ تا ۲ تن می رسد.مدیر عامل 
اتحادیه سراسری دامداران در ادامه سخنان خود گفت: 
به طور متوسط گوسفندان با وزن 4۰ تا 4۵ کیلو گرم 
آماده کشتار هستند و این عدد برای گاو بین ۵۰۰ تا ۵۵۰ 
کیلو گرم است. با توجه به کمبود گوشت ضروری است 
گوسفند بالای ۵۰ کیلو گرم باشد و سپس برای کشتار 
برود که لاشه حداقل ۲۵ کیلو گرم گوشت داشته باشد. یا 
گاو ۵۰۰ کیلو گرم باشد تا حدود ۳۰۰ کیلو گرم گوشت 

به دست آید.

کاهش سرانه مصرف گوشت از 12 به ۶ کیلوگرم

گوشت در سفره ایرانی ها آب رفت

برخی نمایندگان پارلمان عراق اعلام کردند که 
مسئولان وزارت خارجه و برق عراق، پرونده پرداخت 

بدهی عراق به ایران بابت گاز را دنبال می کنند.
به گزارش ایلنا از روزنامه الصباح، بهاء النوری، 
سخنگوی فراکسیون دولت قانون گفت که پرداخت 
بدهی عراق به ایران با برخی سختی ها مواجه است و 
وزارت خارجه و برق به دنبال عبور از این پیچیدگی ها 

با طرف ایرانی است.
وی افزود که با ایران در این خصوص هماهنگی 
وجود دارد و این حقوقی است که عراق بابت واردات 
گاز برای نیروگاه های خود باید بپردازد.النوری ضمن 
اشاره به اینکه گاز ایران کم هزینه تر و مناسب است، 
گفت که این مساله از طریق وزارت خارجه و برق 

حل خواهد شد.
از طرفی دیگر باسم الغریباوی، عضو کمیسیون 
برق و انرژی پارلمان عراق گفت که گاز ایران برای 

نیروگاه های برق عراق مهم است، عراق برای واردات 
گاز سالانه حدود ۱۰ تریلیون دینار پرداخت می کند، 
بنابراین ما به پرداخت بدهی ها برای تداوم دسترسی 

به گاز و تولید برق پایبند هستیم.
وی توضیح داد که هرگونه توقف ساده واردات 
گاز، کشور را وارد بحران برق می کند، از این رو 
 در تلاشیم مساله تامین گاز را علاوه بر سرمایه
 گذاری در نیروگاه های گاز عکاز و المنصوریه

 حل کنیم تا بتوانیم بخشی از گاز نیروگاه های برق 
را خود تامین کرده و به صورت جزئی به خودکفایی 

برسیم.
الغریباوی افزود که پارلمان با حل همه مشکلات 
با کشورهای همجوار موافق است زیرا عراق به عنوان 
یک کشور بخش از محیط بین المللی است و باید از 
ارتباط، روابط و منافع مشترک حمایت کرد و منافع 

کشورمان را بر سایر منافع ترجیح دهیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از ارائه مهلت 
۱۰ روزه سازمان امور مالیاتی به مودیان صنفی خبر 
داد.به گزارش خانه ملت، محمدرضا پورابراهیمی درباره 
نشست مشترک کمیسیون اقتصادی با وزیر اقتصاد 
و دارایی، هیأت رئیسه اتاق اصناف و رئیس سازمان 
مالیاتی برای بررسی مشکلات مربوط به اظهارنامه های 
مالیاتی سال ۱4۰۲ اظهار داشت: نشست مشترک 
کمیسیون اقتصادی مجلس با میزبانی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی با حضور، احسان خاندوزی وزیر امور 
اقتصاد ودارایی برگزار شد و با توجه به اینکه در سامانه 
مربوط به اظهارنامه های نامه مالیاتی اصناف و بازاریان 
به دلیل حجم بار و موارد دیگر وقفه وجود داشته است 
و خدمات کامل به مودیان صنفی ارائه نمی شود به 
همین جهت مقرر شد مهلت ۱۰ روزه ای با توجه به 
شرایط پیش آمده برای ارائه اظهارنامه های مالیاتی داده 
شود که مودیان صنفی بتواند با دقت بیشتر و با تراکم 

کمتری در ساعات و روزهای پایانی برگه اظهارنامه های 
مالیاتی خود را ثبت کنند.رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس افزود: تشکیل کارگروه منتخب با حضور نماینده 
کمیسیون اقتصادی، سازمان امور مالیاتی و اتاق اصناف 
ایران در استان ها از دیگر مصوبات نشست بود که با 
تشکیل این کارگروه مواردی که مورد اختلاف هست به 
صورت موردی بررسی و به آن رسیدگی شود تا حقی 
از کسی ضایع نشود.پورابراهیمی افزود: همچنین مقرر 
شد جلسه ای با حضور اعضای کمیسیون اقتصادی و 
سازمان امور مالیاتی و اتاق اصناف ایران برای اصلاح 
ضرایب مالیاتی تشکیل شود تا با نظر سازمان امور 
مالیاتی مواردی که قابل اصلاح است مورد بازنگری و 

اصلاح قرار بگیرد.
گفتنی است این نشست با هدف رایزنی پیرامون رفع 
مشکلات موجود در خصوص نحوه محاسبه و صدور 

اظهار نامه مالیاتی مودیان صنفی برگزار شد.

مهلت 1۰ روزه سازمان امور مالیاتی به مودیان صنفیپرونده پرداخت طلب ایران روی میز وزارتخانه های عراق

از تابستان گرم تا زمستان سرد، بازار قاچاق گرمِگرم 
است؛ آمارها از مسیر صعودی قاچاق در اقتصاد کشور 
می گوید: حجم اقتصاد غیررسمی در خلال سال های ۱۳4۲ 
تا ۱۳۸۸.۱۵ درصد محاسبه می شد که بعد از شدت 
گرفتن تحریم ها به بالای ۲۵ درصد رسید و در آخرین 
برآوردها ۳4.۵ درصد گزارش شده است. »4۰ تا ۵۰ 
درصد پوشاک موجود در بازار قاچاق است، که به صورت 
استوک یا مسافرتی وارد می شود«؛ این گفته مجید نامی، 
نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران 
در اردیبهشت ماه امسال است؛ یکی از تازه ترین آمارهای 
ارائه شده درباره قاچاق پوشاک که عجیب ترین آن نیست.

به گزارش فرارو، عدد دیگر از حجم ۷۰ درصدی قاچاق 
پوشاک در کشور می گوید و ۱۷ سال است که صنعت 

پوشاک کشور، در آیینه آمار چنین وضعیتی دارد.
خط پایانی بر قاچاق پوشاک نیست

به عقب برمی گردیم: مهدی یکتا، دبیر اتحادیه تولید و 
صادرات نساجی و پوشاک ایران در بهمن ماه ۱۳۹۳ گفته 
است: »۷۰ درصد پوشاک موجود در بازار ایران، خارجی 
است که نزدیک به صددرصد آن به صورت قاچاق وارد 
می شود.« رحیم زارع سخنگوی کمیسیون اقتصادی وقت 
مجلس در تیرماه ۱۳۹۶ هم از قاچاق ۷۰ درصدی پوشاک 
کشور گفته بود و حالا سعید جلالی قدیری، دبیر اتحادیه 
تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران هم می گوید: 
»بیش از یک سوم بازار پوشاک را کالای قاچاق تشکیل 
می دهد.«با جست وجویی ساده می توان تاریخی طولانی از 
قاچاق پوشاک را کشور را به دست آورد؛ آمارهایی که از 
هم سبقت گرفته اند و همه باهم گویای این هستند که 
مسئله قاچاق پوشاک در کشور جدی است؛ چه ۱۲ سال 
قبل که مرکز پژوهش های مجلس، گزارش »بررسی قاچاق 
پوشاک در ایران« را منتشر کرد و قاچاق پوشاک را از 
سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰ بررسی کرد و چه امروز که می گویند 
۷۰ درصد بازار پوشاک در اختیار محصولات قاچاق است. 
همه این ها یک پیام دارد، صنعت ۱۱۰ساله نساجی در 
ایران در حال ورشکستگی است. ۱۲ سال قبل، در گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس در سال ۱۳۹۰ اعلام شد که 
براساس آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران، گروه کالایی 
پوشاک پس از مشروبات الکلی در مجموع دو سال ۱۳۸۸ 

و ۱۳۸۹ در رتبه دوم اقلام مکشوفه قاچاق قرار دارد که 
۱۷.4۲ درصد کل قاچاق کشور بود.در سال ۱۳۸۹ آمار 
قاچاق به ۳۰۰ درصد رسیده، یعنی بیش از سه برابر واردات 
رسمی آن و حالا مجید افتخاری، عضو هیئت مدیره اتحادیه 
تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران می گوید: »قاچاق 
پوشاک به وضعیت قبل از سال ۹۷ برگشته است« و این 
یعنی سیاست پنج ساله ممنوعیت واردات پوشاک به کشور 
شکست خورده است. همان سیاستی که وقتی در سال 
۱۳۹۷ دغدغه ارز برای کشور پیش آمد، تأمین ارز مورد 
نیاز کالای اساسی در اولویت قرار گرفت و واردات ۱۳۳۹ 
قلم کالا ممنوع شد؛ ثبت سفارش پوشاک هم از سی ام 
خرداد ۱۳۹۷ ممنوع شد، ولی ورود پوشاک خارجی به 

کشور به خط پایانی نرسید.
چرخ قاچاق می چرخد

از تابستان گرم تا زمستان سرد، بازار قاچاق گرمِگرم 
است؛ آمارها از مسیر صعودی قاچاق در اقتصاد کشور 
می گوید: حجم اقتصاد غیررسمی در خلال سال های ۱۳4۲ 
تا ۱۳۸۸.۱۵ درصد محاسبه می شد که بعد از شدت گرفتن 
تحریم ها به بالای ۲۵ درصد رسید و در آخرین برآوردها 
۳4.۵ درصد گزارش شده است. همچنین در سال های 
۱۳۸۸ تا ۱۳۹۱ حجم اقتصاد زیرزمینی به ترتیب به ۲4.۸، 
۲4.۸، ۲۷.۶ و ۲۷.۳ درصد بوده و این اعداد روند رو به 
رشد خود را در سال های بعد ادامه داده تا در سال ۱۳۹۹ 
به ۳4.۵۱ درصد رسیده است.تصویری دیگر اینکه مردادماه 
۱۳۹۹ سازمان امور مالیاتی حجم اقتصاد زیرزمینی ایران را 
منتشر کرد؛ در آن گزارش برآورد شده بود که بیش از ۵۵۸ 
هزار میلیارد تومان گردش مالی در بخش »زیرزمینی« و 
»غیررسمی« ایجاد می شود. رقمی که اگر با نرخ ارز 4۲۰۰ 
تومانی مورد قبول بانک مرکزی ایران در ان دوره مقایسه 
شود؛ بالغ بر ۱۳۳ میلیارد دلار است و با نرخ ارز آزاد، به 
۲۵ میلیارد دلار می رسد. سازمان امور مالیاتی همچنین 
برآورد کرده بود که فرار مالیاتی در ایران به ۵۱.۵ هزار 
میلیارد تومان می رسد.تصویر سوم به گفته مسعود نیلی، 
اقتصاددان و دبیر پیشین ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت، اقتصاد غیررسمی ایران از سال ۱۳۵۹ تا ۱۳۹۳، از 
حدود ۲4 تا 4۲ درصد نوسان داشته است.حجم اقتصاد 
غیررسمی که در ابتدای دهه ۶۰، کمتر از ۲۵ درصد تولید 

ناخالص داخلی بود، در سال های جنگ روندی افزایشی به 
خود گرفت و تا حدود 4۰ درصد پیش رفت؛ اما پس از 
جنگ، بار دیگر اقتصاد غیررسمی در روندی کاهشی حرکت 
کرد تا اینکه تحریم های اقتصادی، اثر خود را بر این متغیر 
در ابتدای دهه ۹۰ نشان داد و حجم اقتصاد غیررسمی به 
حدود ۳۵ درصد تولید ناخالص داخلی رسید. این ها تصاویر 
نشان می دهد، چرخ قاچاق می چرخد و هر ممنوعیتی به نام 
حمایت از تولید درنهایت در خدمت تولید نیست و به کام 

قاچاق است.
سهم پوشاک از قاچاق

بزرگی بازار پوشاک ایران ۹ میلیارد دلار است که ۵.۵ 
میلیارد دلار آن در داخل تولید می شود و بقیه قاچاق 
است. این را مجید نامی گفته است؛ و رضا موسی زاده، 
سرپرست دفتر پیشگیری از قاچاق کالا و اررز معتقد است: 
طبق بررسی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با همکاری 
دستگاه های عضو، بازار مصرف پوشاک حدود 4 میلیارد 
و ۲4۷ میلیون دلار است و پوشاکی که در کشور تولید 
می شود به ارزش ۳ میلیارد و ۲۳۲ میلیون دلار است. 
صادرات پوشاک هم ۱۳۶ میلیون دلار است که البته ارزش 
صادرات نسبت به تولید عدد بالایی نیست. بر این اساس 
اختلاف مابین تقاضا و عرضه، ۱ میلیارد و ۱۳۰ میلیون 

دلار می شود که نشان دهنده برآورد قاچاق پوشاک است.
بی سروسامانی پوشاک

می خواستند تولید پوشاک سامان گیرد، اما چنین 
نشد؛ بازار قاچاق رونق گرفت و به ۷۰ درصد رسید. از 
سال ۱۳۹۷ با اجرای قانون ممنوعیت واردات پوشاک به 
کشور، بنا بود تولید کننده داخلی نیاز بازار را تامین کند، 
اما نه تنها قدرت خرید خانوار پایین تر آمد بلکه سالانه بنا 
به آمارهای ارائه شده، سالانه بیش از ۶ میلیارد دلار، ارز از 
کشور خارج می شود و درنهایت نه دولت کامیاب شد و نه 
تولید. دولت درآمد خود را از دست داد و صنعت پوشاک، 
قافیه را به رقیب ترک، چینی و بنگلادشی باخت.به گفته 
حامد نواب تهرانی، کارشناس پوشاک، خانوارها برای خرید 
پوشاک قاچاق، در سال ۱۵ میلیون تومان پرداخت می کنند 
و دولت درآمد ۲۷هزار میلیارد تومانی خود را از محل 
درآمد گمرکی از دست می دهد. به گفته علیرضا نخجوانی، 
رئیس کمیسیون پوشاک مجمع عالی واردات ایران از زمانی 
که واردات ممنوع شده، درآمد دولت از واردات پوشاک 
صفر شده است. اگر استثنائاتی در مورد لباس آتشنشانی و 

نظیر این ها را کنار بگذاریم، درآمد دولت صفر شده است.
روزی که واردات ممنوع شد، ما این را می دانستیم که تمام 
ظرفیت تولیدی کشور چیزی نزدیک به نیمی از نیاز بازار 
را تأمین می کند. طبق آمارهای رسمی، واردات پوشاک 
تا سال ۱۳۹۵ چیزی نزدیک به ۲ میلیارد دلار بوده و به 
صورت قاچاق هم چیزی نزدیک به ۲۵ میلیارد دلار بوده 
است. امروز این عدد چندان تفاوتی با آن ندارد، با این 
تفاوت که در سال ۹۵ دلار ۳۵۰۰ تومان بوده، الآن 4۵هزار 
تومان است.حالا یک سوال بی پاسخ مانده است و آن اینکه 
چرا واردات پوشاک خارجی آزاد نمی  شود؟ علیرضا مناقبی، 
رئیس هیات مدیره مجمع عالی واردات ایران می گوید: 
اگر کل قاچاق کشور ۲۵ میلیارد دلار باشد-قیمت دلار 
حدودا ۵۰ هزار تومان است- گردش مالی قاچاق عدد بسیار 
بزرگی خواهد بود. آن هایی که در این مسیر ذی نفع هستند 
و به تعبیری دستی بر آتش دارند، قطعا اجازه نمی دهند این 
مسیر جابه جا شود یا بسته شود و واردات قانونی انجام شود.
ما معتقدیم بالاخره واردات کالاها به صورت قاچاق انجام 
می شود، اجازه دهید این واردات به صورت قانونی انجام 
شود. البته این فقط در حوزه پوشاک نیست. از اردیبهشت 
۱۳۹۷ واردات ۲۵۰۰ رقم کالا به کشور کلا ممنوع است. 
اما همه این کالاهای ممنوع شده در بازار وجود دارد و 
این ها همه به صورت قاچاق وارد شده است.از لوازم خانگی 
تا پوشاک و انواع وسایل آرایشی چنین وضعیتی دارد. ما 
مسیر قانونی را به هم زده ایم و در نتیجه مردم کالاها را 
گران و فیک می خرند. کسانی که از بازار۲۵ میلیارد دلار 
قاچاق منتفع می شوند، قطعا اجازه کار قانونی را نمی دهند.

آن ها از هر مسیری که بتوانند جلوی واردات قانونی را 
می گیرند. نمی توانیم بگوییم که قاچاق سازمان یافته نیست. 
نمی توانیم بگوییم قاچاق فقط توسط مسافر انجام می شود. 
عدد قاچاق حدود یک دوم و حتی بیشتر از واردات قانونی 
کشور است. واردات قانونی کالا حدود 4۸ میلیارد دلار 
است که شامل مواد اولیه و ماشین آلات و کالاهای ضروی 
تولید است. ۲۵ میلیارد دلار قاچاق در همه زمینه ها از 
مواد غذایی تا پوشاک، لوازم خانگی و ... را شامل می شود. 
بازار قاچاق داغ داغ است؛ از زمستان یخبندان تا تابستان 
سوزان؛ در چهارضلعی تولیدکننده، مصرف کننده، دولت و 
قاچاق چی، آن که برنده است فقط قاچاق چی است و آنچه 
جایش خالی است درس گرفتن از سیاست های اشتباه 

گذشته است.

گزارش

چرا واردات پوشاک خارجی آزاد نمی شود؟


